
#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 198/2019/CFH, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HIJMANAS, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o Art. 37, parágrafo 4', da
Resolução Normativa n' 64/2015/CUn e a homologação do resultado da eleição dos
representantes dos técnicos administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH, em
sessão realizada em 14 de junho de 201 8;

RESOLVE

Art. I' Convalidar os atos praticados pelos técnicos administrativos HELENA CAROLINA
MEDEIROS VALVERDE, SIAPE 2380694-7, representante titular dos técnicos administrativos
em educação no Conselho de Unidade do CFH; LUCIANA CALDAS ZICA, SIAPE 1761 873-8,
representante titular dos técnicos administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH;
JONATAN SERNAJOTTO URBANO DE MORAES, SIAPE 2167107; representante suplente
dos técnicos administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH e RAPHAEL
TARSO SILVEIRA, SIAPE 2388438, representante suplente dos técnicos administrativos em
educação no Conselho de Unidade do CFH, junto ao Conselho de Unidade do CFH, no período
de 14/06/2018 a 27/12/2019.

Art. 2' Designar os técnicos administrativos abaixo indicados para exercer a função de
representantes dos técnicos administrativos em educação do Centro de Filosofia e Ciências
Humanas, junto ao Conselho de Unidade do CFH, a fim de completarem seu mandato a expirar
em 13/06/2020:

- MELENA CAROLINA MEDETROS VALVERDE, SIAPE 2380694-7, representante titular dos
técnicos administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH;
- LUCIANA CALDAS ZICA, SIAPE 1761873-8, representante titular dos técnicos
administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH;
- JONATAN SERNAJOTTO URBANO DE MORAES, SIAPE 2167107; representante suplente
dos técnicos administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH; e
RAPHAEL TARSO SILVEIRA, SIAPE 2388438, representante suplente dos técnicos
administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH.


